
 

Ari Kotilainen in Memoriam (1957–2023)  

DI Ari Kotilainen menehtyi 65-vuotiaana 1.2.2023 vakavan sairauden uuvuttamana 
kotonaan Joensuussa, rakkaimpiensa ympäröimänä. Hän oli syntynyt 6.4.1957 kahdeksanlapsisen 
viljelijäperheen nuorimmaksi. Lapsuuden koti oli Pielisjärven Linnavan kylässä. Varpasen 
kansakoulua, Lieksan yhteislyseota ja Lieksan lukiota seurasi varusmiespalvelus Karjalan 
Jääkäripataljoonassa ja RUK:n kurssilla 154.  Reservin yliluutnantti Kotilaisesta koulutettiin osaava 
tulenjohtaja myös kertausharjoituksin. 
 
Varusmiespalvelusta seurasi energiatekniikan opiskelu Lappeenrannan teknillisessä 
korkeakoulussa (nykyisin LUT).  Ari löysi opiskelun lomassa myös elämänkumppanin, 
imatralaistyttö Mirjan. Pariskunta avioitui 1987. Liitosta syntyi kolme lasta. 
 
Ari Kotilainen teki diplomityönsä Enson Uimaharjun sellutehtaalla. Tuota seurasi käyttöinsinöörin ja 
myöhemmin tuotantopäällikön tehtävä samassa tehtaassa.  Vuosina 1988–89 Kotilainen 
työskenteli Weyerhaeuserin tehtailla Yhdysvaltain länsirannikolla projekti-insinöörinä. Uimaharjun 
jaksoon sisältyi tehtaan laajennus ja täysmodernisointi 1990–92. Jakso koulutti Kotilaisesta 
tuotantoinsinöörin valmiuksien lisäksi tehdassuunnittelun ja tehdasprojektoinnin ammattilaisen. 
Erityisesti Ari Kotilainen joutui huolehtimaan vanhan tehtaan mahdollisimman häiriöttömästä 
toiminnasta jättiläisinvestoinnin keskellä. 
 
Vuonna 2000 oli vuorossa muutto Lieksaan Pankakosken tehtaiden paikallisjohtajaksi. Tehtaan 
kartonkikoneet oli uusittu 1980- ja 1990-luvuilla. Hiomon kapasiteettia piti nostaa, kun 
keräyspaperin käytöstä luovuttiin. Tuotevalikoima painottui pakkaus- ja graafisiin kartonkeihin. 
Kuitenkin Enson fuusioituessa Storan kanssa 1998 alkoi prosessi, jossa uusi Stora Enso koki 
Pankakosken ja kolme muuta tehdastaan liian huonosti konsernin strategiaan sopiviksi. Vuonna 
2005 päätettiin tehtaiden myymisestä, ja Ari Kotilainen päätyi osaksi Pankakosken tehtaiden 
myyntiprosessia. Uudeksi omistajaksi tuli Irlantilaisen Dermot Smurfitin johtama sijoittajaryhmä. Ari 
jatkoi uuden Pankaboard Oy:n tehtaanjohtajana vuoteen 2009, jolloin palasi Stora Ensoon uusien 
biotuotteiden kehitystiimiin.  
 
Ari Kotilainen osallistui useiden tehdashankkeiden esisuunnitteluun ja koetehdashankkeisiin 
Suomessa, Venäjällä, Ruotsissa ja Yhdysvalloissa. Biopohjaiset polttoaineet, erikoissokerit, 
ligniinijalosteet ja mikroselluloosien valmistustekniikat sisältyivät näihin hankkeisiin. Hänen erityisiä 
vahvuuksiaan oli erinomainen kokonaisuuksien hahmotuskyky, energiakysymysten hallinta ja 
laaja-alainen teknisten ongelmien ratkaisukyky. Ari oli hyvä kuuntelija, jolle oli kunnia-asia antaa 
aikaa neuvoja tai keskusteluapua tarvitsevalle. 
 
Maailmaa nähnyt Ari Kotilainen oli harjaantunut luonnossa liikkuja, erinomainen ampuja ja taitava 
kalastaja. Useammin kuin kerran kävi Lapin kalastusmatkoilla niin, että muiden seurueessa 
esitellessä matkalle hankkimiaan hienoja vapojaan ja uistimiaan Ari Kotilainen kävi seuraavalta 
huoltoasemalta ostamassa halvan uistelupaketin edullisin uistimin.  Kotilaisen kalansaalis 
vaatimattomin laittein oli yleensä seurueen paras. 
 
Ari nautti metsässä liikkumisesta yleensä mutta myös metsästyksestä, metsälinnuista hirviin. 
Samoin Ari nautti Viekijärven maisemissa oleskelusta. Sinne hän rakensi omin käsin kesäpaikan 
perheelle. Tärkeintä Arille oli perhe. 
 
Kaksi vuotta sitten perhettä kohtasi kova isku, kun lapsista nuorin hukkui heikkoihin jäihin. Tämä 
tapahtuma saattoi vaikuttaa Arin vuosien takaisen vaarallisen sairauden uusiutumiseen lopulta 
kohtalokkaasti. Olemme Ari Kotilaisessa menettäneet valoisan ihmisen, joka hyvällä 
tilannetajullaan toi monien elämään paljon iloa. 
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